
Dolnośląski Urząd Wojewódzki
https://www.duw.pl/pl/dla-mediow/aktualnosci/10818,Posiedzenie-Wojewodzkiego-Komitetu-Ochrony-Pamieci-Walk-i-Meczens
twa.html
29.04.2024, 22:55
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Posiedzenie Wojewódzkiego Komitetu Ochrony Pamięci
Walk i Męczeństwa
11  maja  2015  roku  odbyło  się  ostatnie,  kończące  czteroletnią  kadencję,  posiedzenie  Wojewódzkiego  Komitetu  Ochrony
Pamięci  Walk  i  Męczeństwa  we  Wrocławiu.  Spotkaniu  przewodniczył  Wojewoda  Dolnośląski  Tomasz  Smolarz.

W trakcie spotkania przedstawione zostało sprawozdanie za rok 2014, omówiono wnioski o nadanie medalu „Opiekun Miejsc
Pamięci Narodowej” oraz planowane remonty grobów i cmentarzy wojennych.

Podczas posiedzenia wojewoda Tomasz Smolarz, podziękował członkom Komitetu za dobrą współpracę, zwracając uwagę, że
„wspólna praca na rzecz upamiętnienia miejsc walk i  męczeństwa Polaków oraz opieka nad grobami wojennymi przyniosła
wymierne korzyści naszemu województwu i mam nadzieję, że dostarczyła osobistej satysfakcji”.

Wojewódzkie  Komitety  Ochrony Pamięci  Walk  i  Męczeństwa działają  na  podstawie  ustawy z  dnia  21  stycznia  1988 roku o
Radzie Ochrony Walk i Męczeństwa. Do zadań komitetu należą między innymi:

Wytyczanie kierunków, zasad i sposobów sprawowania opieki nad miejscami walk i męczeństwa oraz trwałe
upamiętnianie związanych z tymi miejscami faktów, wydarzeń i postaci,

Ocenianie stanu opieki nad miejscami i trwałymi obiektami pamięci narodowej, a w szczególności nad pomnikami,
cmentarzami i mogiłami wojennymi oraz walk narodowyzwoleńczych, cmentarzami ofiar terroru hitlerowskiego, a
także izbami pamięci narodowej,

Opiniowanie pod względem historycznym i artystycznym wniosków o trwałe upamiętnienie miejsc wydarzeń
historycznych, a także wybitnych postaci związanych z dziejami walk i męczeństwa,

Inspirowanie oraz współdziałanie w organizowaniu obchodów uroczystości, przedsięwzięć wydawniczych i
wystawienniczych związanych z miejscami walk i męczeństwa,

Współpraca z Radą Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa. 

 Obecnie,  w  związku  z  zakończoną  kadencją,  trwają  prace  nad  powołaniem  nowego  Wojewódzkiego  Komitetu  Ochrony
Pamięci  Walk  i  Męczeństwa.  

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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